

ISPARTA KADIN KOOPERATİFLERİ RAPORU

FiKiR
Isparta

Hedefi Olan Kazanır...

Isparta

Kadın Kooperatifleri

Raporu



Hazırlayan
Kerem Korhan Araz

*Raporun hazırlanmasında emeđi geen,
Sayın Fatma Kuzu'ya ve Sayın Güzin Azerhan'a teşekkür ederiz.*

Isparta - 2025

İÇİNDEKİLER:

İÇİNDEKİLER:	i
ÖNSÖZ	iii
GİRİŞ	1
ISPARTA KADIN KOOPERATİFLERİ RAPORU	2
1. DESTEKLER	2
1.1. Ticaret Bakanlığı, Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü....	2
1.2. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı.....	3
1.3. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüğü	4
1.4. Isparta Ticaret İl Müdürlüğü.....	4
1.5. Isparta İl Tarım ve Orman Müdürlüğü	5
2. ISPARTA KADIN KOOPERATİFLERİNE GENEL BAKIŞ	5
2.1. Gelendost Emekçi Kadın Girişimi Kooperatifi (2019).....	5
2.2. Gülgönen Tarımsal Kadın Kooperatifi (2020).....	5
2.3. Gülümse Kadın Kooperatifi (2014)	6
2.4. Güneykent Gülderen Kadınlar Kooperatifi (2016)	6
2.5. İslamköy Hanımeli Kadın Girişimi Kooperatifi (2019)	7
2.6. İpek Eller Kadın Girişimi üretim ve İşletme Kooperatifi Gönen (2023).....	7
2.7. Lavanta Kokulu Köy Kadın Kooperatifi (2016).....	8
2.8. Senirkent Kadın Kooperatifi	8
2.9. Senirkent Gelincik Ana Kadın Kooperatifi	8
2.10. S.S. Sütçüler Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi	9
2.11. Şarkikaraağaç Kızıldağ Kadın Kooperatifi	9
2.12. Uluborlu Kiraz Çiçekçi Kadın Kooperatifi	9
2.13. Yakaören Gönülden Kadın Kooperatifi	10

2.14.	Yalvaç Pisida Antiokheia Kadın Kooperatifi	10
2.15.	Hasgül Kılıç Kadın Girişim, Üretim ve İşletme Kooperatifi	11
2.16.	Senir Güçlü Kadın Kooperatifi	11
2.17.	İşte Kadın Isparta Kooperatifi	11
3.	FİKİR ISPARTA TOPLULUĞU ÖNERİLER	12
3.1.	Ayrıca Fikir Isparta Topluluğu olarak;	12
3.2.	Satış ve Pazarlama	13
3.3.	Sosyal Satın Alma	13
3.4.	Eşgüdüm ve İş Birlikleri	14
SONUÇ		15

ÖNSÖZ

Kadın emeğinin görünür kılınması, ekonomik bağımsızlık yolunda atılan en güçlü adımlardan biridir. Bu anlayışla hazırlanan Isparta Kadın Kooperatifleri Raporu, yalnızca bir envanter çalışması olmanın ötesinde, toplumsal dayanışmanın, yerel kalkınmanın ve kadın odaklı girişimciliğin bölgesel bir haritasını sunmaktadır.

Kooperatifler, üretimin ötesinde birer dönüşüm aracıdır. Kadınların iş gücüne katılımını teşvik etmek, yerel değerleri yaşatmak ve sürdürülebilir kalkınmayı mümkün kılmak gibi çok katmanlı bir işlev üstlenirler. Isparta'da faaliyet gösteren kadın kooperatiflerinin mevcut durumu, üretim potansiyelleri, karşılaştıkları zorluklar ve çözüm önerileri ışığında bu rapor; ilgili tüm kurum, kuruluş ve yerel paydaşlara stratejik bir yol haritası sunmayı hedeflemektedir.

Raporun hazırlanmasında, sahadaki gerçekliği doğru yansıtan verilerin derlenmesine katkı sunan tüm kooperatif temsilcilerine, uzmanlara ve kurum temsilcilerine teşekkür ederiz. Ayrıca Fikir Isparta Topluluğu adına bu raporu hazırlayarak topluluk üyelerimizin görüşlerine sunan Sayın Kerem Korhan Araz'a ve raporun hazırlanmasında katkıları bulunan Sayın Fatma Kuzu'ya ve Sayın Güzin Azerhan'a da teşekkürlerimi iletiyorum.

Kadınların üretimde daha güçlü yer alması için gereken destek ve iş birliklerinin artarak sürmesi dileğiyle...

Yunus Karabulut
Fikir Isparta
Temmuz,2025

GİRİŞ

Kooperatifler, bireylerin ekonomik, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını ve isteklerini gönüllü iş birliği yoluyla karşılamak üzere oluşturdukları demokratik ve dayanışmacı kuruluşlardır. Üyelerin ortaklaşa sahip olduğu ve yönettiği bu yapılar, yalnızca ekonomik kazanç amacı gütmeyiz; aynı zamanda sosyal fayda üretir ve toplumsal kalkınmayı destekler.

Kooperatifçilik ilk olarak 19. yüzyılda sanayi devrimi sonrası Avrupa'da ortaya çıkmış, zamanla tüm dünyada yaygınlık kazanmıştır. Gelişmiş ülkelerde olduğu gibi gelişmekte olan ülkelerde de kırsal kalkınma, gıda güvenliği, kadınların ve gençlerin güçlendirilmesi gibi birçok alanda önemli bir rol üstlenmektedir.

Türkiye'de kooperatifler, özellikle tarım, hayvancılık, konut, eğitim, ulaştırma ve kadın emeğinin değerlendirilmesi gibi alanlarda faaliyet göstermektedir. Kadın kooperatifleri ise son yıllarda toplumsal cinsiyet eşitliği, kadınların ekonomik hayata katılımı ve yerel kalkınma açısından öne çıkan yapıların başında gelmektedir.

Kooperatiflerin temel ilkeleri arasında gönüllü üyelik, demokratik yönetim, ekonomik katılım, özerklik, eğitim ve bilgi paylaşımı, kooperatifler arası iş birliği ve topluma karşı sorumluluk yer almaktadır. Bu ilkeler doğrultusunda hareket eden kooperatifler, sadece birer üretim veya satış birimi değil; aynı zamanda sosyal dönüşümün ve yerel dayanışmanın da araçlarıdır.

Bu raporda, Isparta ilinde faaliyet gösteren kadın kooperatiflerinin durumu, karşılaştıkları zorluklar, elde ettikleri başarılar ve geleceğe dönük öneriler ele alınmaktadır. Amaç, kadın kooperatiflerinin daha etkili, sürdürülebilir ve görünür hale gelmesine katkı sağlamaktır.

ISPARTA KADIN KOOPERATİFLERİ RAPORU

Türkiye’de yaklaşık 1.100 kadın kooperatifi ve 7 kadın kooperatifi birliği vardır.

Kadın kooperatifleri, kadınların ekonomik ve sosyal olarak güçlenmesini hedefleyen dayanışma esaslı işletmelerdir. Kadınların kendi aralarında örgütlenerek kurduğu bu kooperatifler, üretimden pazarlamaya, eğitimden sosyal destek mekanizmalarına kadar geniş bir yelpazede faaliyet gösterebilir. Kadınların bu şekilde iş gücüne katılımı, modern küresel ekonomilerde her açıdan önemli bir meseledir. Türkiye’de kadın kooperatifleri 2000 li yılların başında kurulmaya başlamış ve sosyal kalkınma anlamında çözüm geliştirmekte önemli bir rol oynamaktadır.

Ticaret Bakanlığınca hayata geçirilen Kooperatiflerin Desteklenmesi Programı (KOOP-DES) kapsamında 2020 yılından bu yana ortaklarının çoğunluğu kadınların oluşturduğu ve kadın emeğini değerlendirme amacı güden kooperatiflere hibe desteği vermektedir.

1. DESTEKLER

2025 Yılı için ön görülen yaşlı ve engelli merkezleri, çocuk kulüpleri, kreş ve gündüz bakım evlerinin demirbaş eşya niteliğindeki yatırım malı alımları için azami sınırı 1 milyon, kooperatifin ürettikleri ürünlerinin tanıtımı ve pazarlanmasına ilişkin sergi ve fuar yatırımlarına yönelik 150 bin TL. Hibe desteği verilecek makine ve/veya ekipman ve demirbaş alımı projeleriyle ilgili nitelikli personel istihdamı desteği 1 personel için yıllık 266 bin TL. İkinci personel için 532 bin TL.dir

Hibeye esas proje tutarlarının %100’üne kadarı Ticaret Bakanlığınca karşılanabilecektir. Proje tutarlarının kalan kısmı ise proje yürütücüsü kooperatif tarafından karşılanacaktır.

1.1. Ticaret Bakanlığı, Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü

- Kooperatifler hakkında bilinç ve farkındalık artışının sağlanması ve kooperatiflerin etkinlik ve verimlilikleri artırılması amacıyla 2025-2029 yıllarını

kapsayacak **Kooperatifçilik Stratejisi** hazırlanmasına karar verilmiş olup planın hazırlık çalışmalarına başlanmıştır.

- 2025 yılı **Birleşmiş Milletler Dünya Kooperatifçilik Yılı** ilan edilmiştir. Bu kapsamda Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'na hizmet eden ve insana yakışır iş imkanları, yoksulluk, eğitim, sosyal koruma, finansal içerme ve kapsayıcı barınma gibi alanlarda çalışan kooperatiflerin girişimcilik kapasitelerinin artırılması için çalışmalar yapılacaktır.
- Türkiye genelinde kadın kooperatiflerinin üretim alanlarının tespiti ve değerlendirilmesine ilişkin bir çalışmaya başlanılmıştır.
- **KOOP-DES** programı ile Türkiye genelinde birçok kooperatifin insan kaynakları ve makine/ekipman ihtiyaçları karşılanmaktadır.
- Bakanlık aynı zamanda e-ticaret platformları ve büyük zincir marketlerle de kooperatif ürünlerinin satımı ve eğitim ihtiyaçlarına yönelik ortak çalışmalar da yürütebilmektedir.

1.2. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı

- **Kadınların Kooperatifler Yoluyla Güçlendirilmesi** Projesi ile kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi için eğitim ve danışmanlık faaliyetlerini de içeren çalışmalar 3 yıllık bir süreçte yapılmıştır. Isparta dahil 30 ilde yerel paydaş toplantıları gerçekleştirilmiş ve 81 il için kadın kooperatifleri envanteri oluşturulmuştur. Aynı zamanda proje içinde olan iller için İl Faaliyet Planları hazırlanmış ve il valiliklerince onaylanmaya başlanmıştır. Proje ile ilgili detaylara <https://www.kadinkoop.org/> adresinden ulaşılabilmektedir.
- Bakanlık çalışmalarına kooperatifçilikte ekosistem modeli geliştirilmesi için devam edecek ve ülke koşullarına özgü kooperatif modelleriyle değer zincirinin geliştirilmesi için politika belgeleri üzerinde çalışılacaktır.

1.3. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüğü

- Kadın kooperatiflerinin güçlendirilmesi, sürdürülebilirliklerinin sağlanması, kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi ve görünürlüklerinin artırılması hedefiyle yürütülen “Kadın Kooperatiflerinin Güçlendirilmesi İş birliği Protokolü” Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı koordinasyonunda Tarım ve Orman Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı iş birliğinde 2023 tarihinde 5 yıl uzatılmıştır.
- “Kadınların Kooperatifler Yoluyla Güçlendirilmesi” Projesi, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü koordinasyonunda yürütülmüş ve kooperatiflere yönelik birçok eğitim programı uygulanmıştır.
- İl Müdürlüğü WhatsApp grubu ile kadın kooperatifleri ile iletişim halindedir.

1.4. Isparta Ticaret İl Müdürlüğü

- Ticaret İl Müdürlüğü kooperatiflerin idari işlerinin yanı sıra Bakanlığın uyguladığı KOOP-DES programının ildeki yürütülmesini de sağlamaktadır.
- Kadın kooperatiflerine yönelik danışmanlık hizmetleri verilmekte, kooperatiflerin iletişimi için bir WhatsApp grubu da kurulmuştur.
- Kooperatiflerin vergi vb. muafiyetlerine yönelik belgelendirme sürecini yürütmektedir.

2025 yılı için KOOP-DES 15 Nisan-30 Mayıs başvuru tamamlanmış ancak Isparta'dan başvuru olup olmadığı Isparta İl Ticaret Müdürlüğü veya Ticaret Bakanlığı listesinde kamuoyuna açıklanmamıştır. Bu konu kapsamında Isparta İl Ticaret Müdürlüğünde haziran ayında başlamak üzere bir dizi toplantılar yapılmıştır. Isparta İl Ticaret Müdürlüğü internet sayfasında edindiğimiz bilgiye göre Sayın Vali Yardımcımız, Ticaret İl Müdürümüz, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürümüz, Tarım ve Orman İl Müdürümüz, Isparta Ticaret ve Sanayi Odası Temsilcisi Genel Sekreteri, BAKA dan bir temsilci bir dizi toplantı ve ziyaretler yapılmıştır.

1.5. Isparta İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

İl Müdürlüğü teknik personellerince 30 Nisan 2025 tarihinde Isparta Merkez Halk Eğitim Merkezi toplantı salonunda “Kadınların Kooperatif Yoluyla Güçlendirilmesi Projesi” kapsamında ilimizde mevcut kadın kooperatifi ortakları ve kooperatif kurmak isteyen kadınlara Tarımsal Destekler ve Dijital Pazarlama konularında eğitim verilmiştir.

Bakanlık ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ortaklığında 30 Ekim 2018 tarihinde imzalanan “Kadın Kooperatiflerinin Güçlendirilmesi İş birliği Protokolü” kapsamında eğitim faaliyetleri devam etmektedir.

2. ISPARTA KADIN KOOPERATİFLERİNE GENEL BAKIŞ

Isparta da toplamda kadın kooperatifi sayısı 17 adettir. Kooperatif üye sayısı 302’dir. Bu kooperatiflerin Ticaret Bakanlığına 15 tanesi bağlı olup, üye sayısı 267’dir. Tarım ve Orman Bakanlığına bağlı 2 kooperatif ve üye sayısı 35 tir. Bu kooperatiflerden 4 ü faal olmasına rağmen üretimine ara vermiş durumdadır.

2.1. Gelendost Emekçi Kadın Girişimi Kooperatifi (2019)

Kuruluş Yılı: 2019

Durum: Günümüzde faaliyet göstermemektedir.

Kooperatif, Isparta iline özgü tarımsal ürünlerin kurutulmuş formda üretimi ve satışı amacıyla 13 kadın üretici tarafından kurulmuştur. Faaliyet alanları arasında Isparta elması, kapyra biber kurusu, domates kurusu, kabak kurusu ve havuç kurusu yer almaktadır. Ancak kooperatif, mevcut durumda aktif üretim ve satış faaliyetlerini sürdürmemektedir.

Sosyal Medya Hesabı:

Instagram: @geltad32

2.2. Gülgönen Tarımsal Kadın Kooperatifi (2020)

Kuruluş Yılı: 2020

Durum: Faaldir.

Açıklama:

Kooperatif, gül ve lavanta temelli üretim faaliyetleri kapsamında 7 kadın girişimci tarafından kurulmuştur. Güncel olarak 16 ortağa sahip olan yapı, T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı'na bağlı olarak faaliyet göstermektedir. Kooperatif; gül yağı, gül suyu, sabun çeşitleri, lavanta ürünleri ve keçe oyuncaklar gibi çeşitli katma değerli ürünlerin üretimini gerçekleştirmektedir. E-ticaret kanalları aracılığıyla satış faaliyetlerini sürdürmektedir.

Sosyal Medya Hesapları:

Web Sitesi: www.gulgonenkoop.com

Instagram: @gulgonenkoop.32

Facebook: facebook.com/groups/388470874661959

2.3. Gülümse Kadın Kooperatifi (2014)

Kuruluş Yılı: 2014

Durum: Faaldir.

Kooperatif, kadın girişimciliğini desteklemek amacıyla kurulmuş olup üretim faaliyetlerini sürdürmektedir. Üretim alanı olarak özellikle ekinezya kurusu üzerine yoğunlaşmaktadır. Dilek Gündüz kooperatifin kurucu temsilcilerindendir.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @gulumsekadinkooperatifi

Facebook: facebook.com/profile.php?id=100004453907533

2.4. Güneykent Gülderen Kadınlar Kooperatifi (2016)

Kuruluş Yılı: 2016

Durum: Faaldir.

Açıklama:

Kooperatif, el emeğine dayalı ürünlerin üretimi ve değerlendirilmesi amacıyla kurulmuştur. Üretim alanlarında el yapımı “Gülcü bebekler”, minyatür halılar, ipek iğne oyları, abajurlar, sehpalar ve geri dönüşüme dayalı ev aksesuarları yer almaktadır.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @gulderenkadinlarkooperatifi

Facebook: facebook.com/Gülderen-Kadınlar-Tarimsal-Kalkınma-Kooperatifi

2.5. İslamköy Hanımeli Kadın Girişimi Kooperatifi (2019)

Kuruluş Yılı: 2019

Durum: Faaldir.

Başlıca üretim kalemleri arasında İslamköy ekmeği, reçel, turşu, salça ve İslamköy usulü gözleme yer almaktadır.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @islamkoy_hanimeli_kooperatifi

Facebook: facebook.com/islamkoyhanimelikoooperatifi

2.6. İpek Eller Kadın Girişimi üretim ve İşletme Kooperatifi Gönen (2023)

Kuruluş Yılı: 2023

Durum: Faaldir.

Mevcut üretim faaliyetleri arasında pasta, börek, yufka ve yöreye özgü çakal helvası yer almaktadır. Daha önce kültür mantarı üretimi yapılmış olup, yeniden başlatılması için KOOP-DES programı kapsamında başvuru gerçekleştirilmiş ve sonuç beklenmektedir. Ayşe Sevim Bozdoğan, kooperatifin temsilciliğini üstlenmektedir.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @ipekeller.isparta

Facebook: facebook.com/profile.php?id=61552658352486

2.7. Lavanta Kokulu Köy Kadın Kooperatifi (2016)

Kuruluş Yılı: 2016

Durum: Faaldir.

Açıklama:

Üretim portföyü içerisinde lavanta ürünleri, eşek sütü türevli kozmetik ürünler, biblo ve süs eşyaları ile argan yağı yer almaktadır. Kırsal turizm, doğal ürün pazarlaması ve kadın girişimciliğini desteklemeye yönelik faaliyetleriyle öne çıkmaktadır. Rabia Aydemir, kooperatifin temsilcilerindendir.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @lavantakokulukoykoop

2.8. Senirkent Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: 2019

Durum: Faaldir.

Gelin fesi, üzüm pekmezi, samsa tatlısı, üzüm sirkesi, salamura yaprak, haşhaş ve erişte gibi geleneksel ürünlerin üretimiyle faaliyet göstermektedir. Gözde Alkan, kooperatifin temsilcisidir.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @senirkentkadinkoop

Facebook: facebook.com/senirkentkadinkoop

2.9. Senirkent Gelincik Ana Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: 2021

Durum: Faaldir.

Samsa tatlısı, üzüm pekmezi, kuru üzüm, Senirkent banağı, dut kurusu, katran sabunu, dut pekmezi, kozalak reçeli, elma kurusu ve katmer gibi ürünlerle üretim yapmaktadır.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @gelincikanakoop

Facebook: facebook.com/profile.php?id=100081543351053

2.10. S.S. Sütçüler Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi

Kuruluş Yılı: Belirtilmemiş

Durum: Faaldir.

Kekik reçeli ve kozalak reçeli başlıca üretim ürünleri arasında yer almaktadır. Kooperatifin temsilcisi Güler Altunbaş'tır. Son sosyal medya paylaşımı 16 Kasım 2022 tarihindedir.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @sutculer_kadin_kooperatifi

Facebook: facebook.com/profile.php?id=100070784321489

2.11. Şarkikaraağaç Kızıldağ Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: 2020

Durum: Faal değildir.

Kooperatif, kozalak şurubu, haşhaş ürünleri, minyatür ahşap objeler, süs eşyaları ve reçel gibi ürünlerin üretimini gerçekleştirmiştir. Ancak fiziksel altyapı eksikliği ve üye sayısının iki kişiye düşmesi sebebiyle faaliyetlerini sonlandırma sürecine girmiştir. Temsilcisi Ayşe Karadağ'dır.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @kizildag_kadin_girisim_koop

2.12. Uluborlu Kiraz Çiçekçi Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: Belirtilmemiş

Durum: Faaldir.

Üretim yelpazesi içerisinde Uluborlu çeki oyası, takı ürünleri, kiraz reçeli ile gül ve kiraz motifli ayraçlar yer almaktadır. Hüsnüye Akkuş kooperatifin temsilcisidir ve 13 aktif üyesi bulunmaktadır.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @uluborlukoop

2.13. Yakaören Gönülden Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: 2020

Durum: Faaldir.

Kooperatif, geleneksel mutfak ürünleri ve yerel hizmet sunumu alanlarında faaliyet göstermektedir. Ürünleri arasında turşu, reçel, elma sirkesi gibi yöresel gıda ürünleri ile kahvaltı ve yemek hizmetleri yer almaktadır. Temsilcisi Nermin Sinop'tur.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @yakaorengonuldenkooperatifi

Facebook: facebook.com/yakaorengonuldenkadinkooperatifi

2.14. Yalvaç Pisida Antiokheia Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: 2019

Durum: Faaldir.

Yalvaç ilçesinde faaliyet gösteren kooperatif, el yapımı deri ürünler, geleneksel tatlılar ve yerel çorbalar üretmektedir. Üretim alanında güllaç, keşkek ve “dağa çorbası” gibi bölgeye özgü gıdalar yer almaktadır. 23 aktif ortağa sahiptir. Yer temininde yaşanan sıkıntılar üretim sürecini kısıtlamaktadır. Temsilcisi Nilgün Hanım'dır.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @yalvac_kadin_kooperatifi

Facebook: facebook.com/profile.php?id=100063463603059

2.15. Hasgöl Kılıç Kadın Girişim, Üretim ve İşletme Kooperatifi

Kuruluş Yılı: 2021

Durum: Faaldir.

Kooperatif, gül, ayva ve badem gibi tarım ürünlerine dayalı katma değerli üretim faaliyetleri yürütmektedir. Isparta Ticaret ve Sanayi Odası iş birliğinde kurulan kooperatif, 9 kurucu ortak ile faaliyetlerine başlamıştır. Son Instagram paylaşımı 23 Temmuz 2023 tarihindedir.

Sosyal Medya Hesapları:

Instagram: @hasgul_kilic

2.16. Senir Güçlü Kadın Kooperatifi

Kuruluş Yılı: Belirtilmemiş

Durum: Faal değildir.

Kooperatif, Senir bölgesinde kadınların ekonomik olarak güçlenmesi amacıyla kurulmuş ancak zaman içerisinde faaliyetlerini durdurmuştur. Şerife Dünder, kooperatifin bilinen temsilcisidir.

2.17. İşte Kadın Isparta Kooperatifi

Kuruluş Yılı: Belirtilmemiş

Durum: Faal değildir.

Kurulma amacı il genelinde var olan kadın kooperatifleri arasında organizasyonu sağlamak, bu kooperatiflerin ürün satışlarını, reklam ve savunuculuğunu tek elden yapmak, kadın kooperatiflerini özendirmek gibi amaçlarla merkez ilçede kurulmuş ama faaliyetlerine ara vermiştir.

3. FİKİR ISPARTA TOPLULUĞU ÖNERİLER

İlimizde özellikle 2025 teşvik programı raporunda belirttiğimiz özellikle dört alanda, kadın kooperatiflerini daha fazla hale getirmek, mevcut olanları daha da güçlendirmek adına çalışmalar yapılabilir. Kadınlarımızın iş gücüne katkısı arttırılmalıdır. Bu konuda kurumlar bir araya getirilerek kadınlarımız özendirilmeli ve yol gösterilmelidir. Özellikle valilik öncülüğünde İl Ticaret Müdürlüğü, ITSO, BAKA, Aile ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğü ve yerel yönetimler konunun takipçisi olmalı ve proje üretmelidir. Bilindiği üzere 2025 yılı aile yılıdır dolayısıyla yaşlı bakımı -turizmi- ve çocuk kreşleri gibi henüz Isparta da faaliyet alanları olmayan ve 2025 yılında bakanlığın verdiği özellikle bu konuda destekleri alabilecek kadın kooperatifleri kurulmalı ve desteklenmelidir. Özellikle yaşlı bakımı ve yaşlı turizmi açısından Isparta iklimi ve doğasıyla hazır kaynakları olan bir şehirdir, bunun yanında daha önce topluluk olarak kamuoyuna açıkladığımız “yeni teşvik bununla ilgili yurt dışı destekler de söz konusu olup araştırmalı ve kadın kooperatiflerinin oluşabilmesi için kamuoyu bilgilendirmelidir.

3.1. Ayrıca Fikir Isparta Topluluğu olarak;

- Kooperatifçilik ve işletme yönetimi gibi alanlarda ortakların kapasitelerinin eğitimlerle artırılması
- Üniversitelerin sosyal hizmetler, sosyoloji, işletme gibi bölümlerle iş birliği yapılarak staj programları kapsamında kooperatiflerde staj yapılmasının teşvik edilmesi
- Kooperatiflerin birbiri ile iletişimlerini güçlendirerek birbirlerinin ürünlerini hammadde olarak alması ya da kooperatifler arası hizmet/ürün alımının desteklenmesi için çalışmalar yapılması
- Kooperatifler kurulmadan önce coğrafi işaretler, hammadde, niş pazar gibi alanlarda düşünülerek daha spesifik üretim alanlarının belirlenmesi, mevcuttaki kooperatiflerle iş birlikleri yapılması

- Makine-ekipman analizlerinin uzmanlar tarafından yapılması ve ilgili deneyim paylaşımlarından sonra makine-ekipman ve üretim planlamalarının yapılması ve buna göre alımların gerçekleştirilmesi
- Kooperatifler ve yerel yönetimler tarafından hibelerle alınmış olan ama etkin kullanılmayan makine ve ekipmanların belirlenmesi
- Belediye billboardlarında kooperatif tanıtımlarının yapılması
- TOBB Kadın Girişimciler Kurulu, ITSO Meslek Komiteleri gibi platformlarda kooperatiflerin ortak tanıtımlarının yapılması ve iş birliklerinin geliştirilmesi için adımlar atılması
- Tanıtım videoları ile yerel ve ulusal basın ve sosyal medyada tanıtımların yapılması

3.2. Satış ve Pazarlama

- ABB, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu gibi kurumlar tarafından düzenlenen kadın emeği pazarları, fuarlar gibi etkinliklere devam edilmesi ve ortak satış alanları üzerinde çalışılması
- Teknokent, OSB vs. gibi kurumlarda kooperatiflerin paketli gıda ürünlerinin satışı için çalışmaların yapılması
- Pazar yerleri ortaklığı ile satış trendlerinin analiz edilmesi
- Türkiye genelinde kooperatif ürünlerine öncelik veren market ve e-ticaret yerlerinin belirlenmesi (Hepsi Burada gibi e-ticaret mecralarında önemli destekler verilmektedir)

3.3. Sosyal Satın Alma

- Kurumsal hediyeler alınırken kooperatif ürünlerinin önceliklendirilmesi
- Kooperatif temsilcilerinin katılımları ile yerel yönetim, kamu kurumlarına ziyaretler yapılarak alanda savunuculuk çalışmalarının yürütülmesi

3.4. Eşgüdüm ve İş Birlikleri

- Kurulmuş olan platformlar arasında eş-güdümün artırılması
- Savunuculuk alanında beraber hareket edilip fon kaynaklarına ulaşım ve sosyal satın alma konularında ortak çalışmaların yapılması
- Kadın kooperatiflerinin ortak ihtiyaçlarının savunuculuğunu yapabilecek bir birlik için kuruluş fizibilite çalışmalarının yapılması. Bununla ilgili Isparta da 2020 yılında “İşte Kadın Kooperatifi” kurulmuş ama sonuç alınamamıştır.

SONUÇ

Isparta'da faaliyet gösteren kadın kooperatifleri, yerel kalkınma, kadınların ekonomik olarak güçlendirilmesi ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması açısından önemli bir potansiyele sahiptir. Raporda da ortaya konulduğu üzere, kooperatiflerin birçoğu üretim, pazarlama ve yönetim gibi farklı alanlarda faaliyet göstermekte; kimi kooperatifler yerel gıda ürünleri, el sanatları ve doğal kozmetik gibi alanlarda katma değerli ürünler üretmekte, kimi ise kırsal turizm gibi hizmet sektörüne yönelik girişimlerde bulunmaktadır.

Bu kooperatiflerin bir kısmı bulundukları bölgelerde önemli bir etkinlik göstermiş ve başarılı bir kooperatifçilik örnekleri sunmuşlardır. Ancak diğer önemli bir kısmı ise altyapı eksiklikleri, insan kaynağı yetersizliği, iş birliği ağlarının zayıflığı ve kurumsallaşma düzeyinin düşüklüğü gibi yapısal sorunlarla karşı karşıyadır. Bir kısmı faal olmasına rağmen üretime ara vermiş, bazıları ise kurulmasına rağmen sürdürülebilir bir yapı oluşturamadığı için faaliyetlerini tamamen durdurmuştur.

Raporda yer alan kamu kurumları tarafından sunulan destek programları ve eğitim faaliyetleri, kadın kooperatiflerinin gelişimi açısından kritik bir rol oynasa da bu desteklerin kooperatifler tarafından etkili bir şekilde değerlendirilmesi ve sahaya yansıtılması gerekmektedir. Bu noktada özellikle Ticaret Bakanlığı, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı ve yerel yönetimlerin koordinasyon içinde çalışması, kooperatiflerin gelişimini doğrudan etkilemektedir.

Fikir Isparta Topluluğu'nun önerileri de dikkate alındığında, Isparta'daki kadın kooperatiflerinin kurumsal kapasitesinin güçlendirilmesi, aralarındaki iş birliğinin artırılması, ortak tanıtım ve pazarlama stratejilerinin geliştirilmesi, yerel ve ulusal destek mekanizmalarının daha etkin kullanılması ve sosyal satın alma gibi yenilikçi yöntemlerin hayata geçirilmesi gerekmektedir. Ayrıca, Isparta'nın sahip olduğu iklimsel ve coğrafi avantajlar da göz önüne alındığında, yaşlı bakımı, kırsal turizm ve çocuk bakım hizmetleri gibi yeni üretim alanlarına yönelinmesi, kooperatifçiliğin çeşitlenmesine katkı sağlayacaktır.

Sonu olarak, kadın kooperatiflerinin srdrlebilir ve etkin yapılara dnşebilmesi iin yerel paydaşların koordineli biimde alışması, kadın girişimcilerin ihtiyalarına ynelik kapasite geliştirici programların yaygınlaştırılması ve kadın emeğinin ekonomik değere dnşmesini saėlayacak stratejik bir yaklaşım benimsenmesi byk nem taşımaktadır. Bu doėrultuda hazırlanmış olan bu rapor, mevcut durumu analiz etmekle kalmayıp, yerel kalkınma odaklı politika yapıcılar ve uygulayıcılar iin bir yol haritası işlevi de grmektedir.